

Investeringselskabet Købmandsgården A/S

Frederiksberg Alle 18

1820 Frederiksberg C

(CVR-nr. 38 68 25 55)

Årsrapport for 2021

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022

Hans Henrik Klovborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet Købmandsgården A/S Frederiksberg Alle 18 1820 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 38 68 25 55
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Bestyrelse	Thomas Wiberg, formand Hans Henrik Klovborg Claus Frøkjær-Lorendsen
Direktion	Claus Frøkjær-Lorendsen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 2.764.761. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 og balancen pr. 31. december 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Investeringsselskabet Købmandsgården A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger, der afholdes for at opnå virksomhedens nettoomsætning. Herunder indgår omkostninger til vedligeholdelse, renovation, vicevært, ejendomsskatter, forsikringer m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 3-9 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på disse anlæg. Når anlæggene er færdige, flyttes de til den aktuelle regnskabspost

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme indregnes ved første måling til kostpris og reguleres herefter løbende til dagsværdi. Regulering til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdi opgøres ud fra en afkastbaseret model. Der er tale om to blandede erhvervs- og boligejendomme centralt placeret i Roskilde. Der er anvendt en kapitaliseringsfaktor beregnet med en gennemsnitlig forrentning på 4,6%.

Dagsværdi opgøres ud fra normalindtjeningsmetoden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	8.519.195	7.971.103
Direkte omkostninger	-1.471.049	-1.353.203
Bruttoresultat	7.048.146	6.617.900
Andre eksterne omkostninger	-1.048.434	-918.004
Bruttofortjeneste	5.999.712	5.699.896
Af- og nedskrivninger	-113.863	0
Driftsresultat	5.885.849	5.699.896
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	19.451.985
Andre finansielle omkostninger	-2.374.707	-2.690.485
Resultat før skat	3.511.142	22.461.396
3 Skat af årets resultat	-746.381	-4.941.867
ÅRETS RESULTAT	2.764.761	17.519.529
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.764.761	17.519.529
Anvendelse i alt	2.764.761	17.519.529

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
4 Investeringsejendomme	176.117.688	170.115.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	613.431	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	92.210
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>176.731.119</u>	<u>170.207.493</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>176.731.119</u>	<u>170.207.493</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	136.497	92.694
Selskabsskat	100.110	0
Andre tilgodehavender	271.463	7.111
Periodeafgrænsningsposter	35.717	36.801
Tilgodehavender i alt	<u>543.787</u>	<u>136.606</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>543.787</u>	<u>136.606</u>
AKTIVER I ALT	<u>177.274.906</u>	<u>170.344.099</u>

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital	4.050.000	4.050.000
Overført resultat	27.433.149	24.668.388
EGENKAPITAL I ALT	31.483.149	28.718.388
Udskudt skat	7.590.477	6.843.626
HENSÆTTELSER I ALT	7.590.477	6.843.626
5 Ansvarlig lånekapital	23.000.000	25.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	92.688.411	84.961.827
Anden gæld	3.046.626	2.540.178
6 Langfristet gæld i alt	118.735.037	112.502.005
Gæld til realkreditinstitutter	3.592.444	3.145.778
Kreditinstitutter m.v.	14.819.299	17.721.406
Modtagne forudbetalinger fra kunder	188.956	158.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.039	321.062
Selskabsskat	0	360
Anden gæld	517.505	932.670
Kortfristet gæld i alt	19.466.243	22.280.080
GÆLD I ALT	138.201.280	134.782.085
PASSIVER I ALT	177.274.906	170.344.099

1 Særlige oplysninger til årsregnskabet

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
Usikkerhed ved indregning og måling		
Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og drifts-omkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i det nuværende marked.		
De anvendte afkastsatser bygger på en subjektiv vurdering, der kan således være usikkerhed i såvel positiv som i negativ retning angående værdien af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til omtale i note 4.		
Det er ledelsens opfattelse, at indregning, måling og oplysninger i årsrapporterne efter bedste skøn er retvisende.		
2 Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-110	360
Årets regulering af udskudt skat	746.851	4.941.507
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-360	0
	<u>746.381</u>	<u>4.941.867</u>

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
4 Investeringsejendomme		
Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.		
Dagsværdi af investeringsejendomme udgør	176.117.688	170.115.283
Afkastsats	4,6%	4,5%
Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Ved opgørelse af dagsværdi pr. 31. december 2021 er der anvendt et afkastkrav på 4,6%. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.		
Dagsværdi og ændring heri ved ændring i afkastkrav:	Værdi	Ændring
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	4,1%	-0,50%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	197.873.000	21.755.312
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,1%	0,50%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	159.075.000	-17.042.688
5 Ansvarlig lånekapital		
Der er ikke tilknyttet en detaljeret afdragsprofil til den ansvarlige lånekapital.		
6 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>86.157.000</u>	<u>80.128.000</u>

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>95.413.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>176.117.688</u>	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Skadeløsbrev i ejendomme	<u>8.500.000</u>	
Ejerpantebrev i ejendomme	<u>13.750.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>176.117.688</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Frøkjær-Lorensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-022340313198

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-04-26 14:02:51 UTC

NEM ID 

Claus Frøkjær-Lorensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022340313198

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-04-26 14:02:51 UTC

NEM ID 

Hans Henrik Klovborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-393918238043

IP: 95.166.xxx.xxx

2022-04-27 06:31:46 UTC

NEM ID 

Thomas Wiberg

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-564317550468

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-02 16:24:24 UTC

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision statsautoriseret revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-05-05 04:51:03 UTC

NEM ID 


Hans Henrik Klovborg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-393918238043

IP: 95.166.xxx.xxx

2022-05-05 06:40:39 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HE172-SEU34-T2SUA-N4VT2-0J2MG-IBW8J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>